Mikronjesia ( Te ardhurat jane <10 milion lek ose
puncnjes jane <10 )

Emertimi | shogerise 2L&M shpk

NIPT L61417032P

Adresa selise Paskugan 1,Rruga Hoxha Tahsin
Vila Kalia , Zk 3933, pas 314/10

Data krijimit 12.02.2016

data regjistrimit 17.02.2016

Veprimtaria kryesore Aktivitete ne fushen e ndertimit etj

PASQYRAT FINANCIARE
VITI 2016

Ne sbatim te standartit kombetare te Kontabilitetit Nr 15

Pasqyrat financiare jene
Pasqyrat financiare jane te shprehura
Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga
Deri

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 18.01.2017

individuale
lek
lek

12.02.2016
31.12.2016

Administratore
Lumturie Kalia




2L&M shpk

VITIUSHTRIMOR | VITI PARAARDHES
AKTIVET shenime 2016 2015

AKTIVE AFATSHKURTERA 0

1|Mjete Monetare 1,369,792 0
2]Aktive te tjera finan,afatshkurtera 112,013
a)Kerkesa te arketueshme 411 0
b)Te tjera te arketueshme 4453 112,013
c¢)Instrumenta te tjera financiare 467 0
0
3|Inventari 560,067
a)Lende pare 560,067
b)Prodhimi ne proces 0
c)Produkte te gateshme 0
d)Mallra per rishitje 0
f.)lparapagime per inventare 0
Totali aktiveve afatshkurter 2,041,872
AKTIVET AFATGJATA 0
1|Aktive afatgjata materiale 0
a)Toka dhe Ndertesa 0
b)Makineri dhe pajisje 0
c)Te tiera ne shfrytezim 0
0
0
Totali Aktiveve Afatgjate 0

TOTALI | AKTIVEVE ( 1+11) 2,041,872 0]

Administratore
Lumturie Kalia




2L&M shpk

VITIUSHTRIMOR | vITI PARAARDHES
PASIVET shenime 2016 2015
| |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1|Huamarrjet 0
a.)Overdrafte bankare
2|Detyrime Tregetare 1,562,552 0
a.)Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 924,799
b.)Te pagueshme ndaj punonjesve 421 217,560
c).Detyrime Tatimore 431442 28,458
d.)Parapagime te arketuara 391,735
0
0
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 1,562,552
2|DETYRIME AFATGJATA
3|Huat afa_tgj_ate
4|Granet dhe t'ardhura te shtyra
I |KAPITALI 479,320
1|Kapitali dhe Rezervat
2|Kapitali | nenshkruar 101 100
3|Fitimi dhe humbja e vitit 121 479,220
TOTALI Detyrimeve Afatgjate 479,320
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1+l1+111) 2,041,872 0




2L&M shpk me Nipt L61417032P

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PER PERIUDHEN

(Sipas natyres )

VTl
VITIUSHTRIMOR | PARAARDHES
Pershkrimi | elementeve shenime 2016 2015
I Totali | te ardhurave (1+2) 3,388,068 0
1]Shitjet neto (produkte dhe malira) 3,388,068
2|Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit (qera.grante,aktive, te tjera) 0 0
3{Nga ndryshimi giendjeve te prodhimit ne proces dhe produkteve te gatshme
4|Materiale dmllrat e konsumuara -2,282,159 0
5|Kosto e punes -575,331
a.)Pagat -493,000
b.)Shpenzimet per Sigurimet shogerore dhe shendetsore -82,331
7|Amortizimet dhe zhvlersimet 0
8{Shpenzime te tiera te shirytezimit(pjesa tjeter shpenzimeve operative) -48,433
Il Totali Shpenzimeve (4-7) 2,905,923
9| Fitime ose Humbje (-) nga veprimtaria kryesore (1-1//) 482,145 0
I |Te Ardhurat dhe shpenzimet financlare (+-)
10]Te ardhura nga shpenz financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarrjet
12]Te ardhura dhe shpenzime financiare -2,925
Te ardhura dhe shpenz financiare nga investimet
Te ardhura dhe shpenzime nga interesta (767,667) -2,925
Fitime e humbje nga kursi kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
13| Totali | te te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -2,925
Fitimi (+) ose Humbje(-) para tatimit (1-U +-11) 479,220 0
Shpenzime Tatim Fitimi totale 7.5% 0
Fitimi (+) ose Humbje(-) neto e vitit financiar (1 bilancit) 479,220
Rentabiliteti ne % -16.49




2L&M shpk me Nipt L61417032P

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE PER PERIUDHEN
(Metoda Indirekte)

VITIUSHTRIMOR | viTI PARAARDHES
Pasqyra Fluksit monetare -Metoda indirekte shenime 2016 2015
Fluksi monetare nga ve rimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 479,220
Rregullime per
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
ShpenzimEE-eFEﬂeresa
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti -112,013
Rritie/renie ne tepricen e inventarit -560,067
Rritje/renie e detyrimeve per tu paguar 1,562,552
Mjete monetare te perfituara nga aktiviteti 1,369,692 0
Interes | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar 0
Mjete monetare neto nga aktiviteti | shfrytezimit 1,369,692 0
Fluksi monetare Nga veprimtaria investuese
Blerje e shoqeﬁ;s:e kontrolluar x minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjate materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi areketuar
Devident | arketuar 0 0
Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetin investues 0 0
Fluksi monetare nga veprimtaria financiare 0 0
Hyrje nga emetimi kapitali aksionare 0 0
Hyrje nga huamarrja afatgjate
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 0 0
Devidente | paguar 0 0
Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet financiare 0 0
Rritje / renie e mjeteve monetare 1,369,692 1]
Mjete monetare ne fillim te riudhes kontabel 0
Mjete monetare ne fund/l’% dhes kontabel 1,369,792
per kontroll N 1,369,792
AL
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